
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона 

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 г. 

№ 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг)», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в приложение 1 к Правилам определения требований 

к  закупаемым администрацией Пермского муниципального округа Пермского 

края, ее функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

  

О внесении изменений  
в приложение 1 к Правилам 
определения требований  
к закупаемым администрацией 
Пермского муниципального 
округа Пермского края,  
ее функциональными, 
территориальными органами   
и подведомственными  
им казенными, бюджетными 
учреждениями и унитарными 
предприятиями Пермского 
муниципального округа 
Пермского края отдельным 
видам товаров, работ, услуг  
(в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), 
утвержденным постановлением 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края от 04 мая 2023 г. 
№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38



2 

 

 

 

Пермского муниципального округа Пермского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

утвержденным постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 04 мая 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-310 

(в редакции постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 01 апреля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-238), следующие 

изменения: 

1.1.  позицию 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению; 

1.2.  в позиции 7 слова «Определена постановлением администрации 

Пермского муниципального района Пермского края от 05.08.2022 г. № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-442 «Об утверждении Правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций муниципальных органов Пермского 

муниципального округа Пермского края (включая подведомственные 

учреждения)» заменить словами «Определена постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 19.09.2024 № 299-2024-

01-05.С-742 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат 

на обеспечение функций муниципальных органов Пермского муниципального 

округа Пермского края (включая подведомственные учреждения)».  

2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный округ» 

и   разместить на официальном сайте Пермского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru).  

3.  Настоящее постановление разместить в установленном порядке 

на  официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок 

в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) 

в течение 7 рабочих дней со дня его подписания. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38



3 

 
Приложение  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 

 
 

2 26.20.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода   

Тип 

(моноблок/сис

темный блок и 

монитор) 

  Моноблок 

или 

системный 

блок и 

монитор 

Моноблок или 

системный блок и 

монитор 

Моноблок или 

системный блок 

и монитор 

Моноблок или 

системный 

блок и 

монитор 

Моноблок или 

системный блок 

и монитор 

Размер 

диагонали 

039 Дюйм Не менее 21,5 

 

Не менее 21,5 Не менее 21,5 Не менее 21,5 Не менее 21,5 

Количество 

ядер 

процессора 

  Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер Не менее 2 ядер Не менее 2 

ядер 

Не менее 2 ядер 

Частота 

процессора 

базовая 

2931 гигаге

рц 

Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 Не менее 1,6 

Объем 

установленно

й оперативной 

памяти 

2553 гигаба

йт 

Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 Не менее 4 

Объем 

накопителя 

SSD 

2553 гигаба

йт 

Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 Не менее 240 

Тип 

накопителя 

  HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, SSHD HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

HDD, SSD, 

SSHD 

Оптический   BD-RE, Blu- BD-RE, Blu-Ray   BD-RE, Blu-Ray   BD-RE, Blu- BD-RE, Blu-Ray   

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38

consultantplus://offline/ref=5147516982C3A0015CC9DC5953715B9C00785240D488B553CAD01AB21272C99310F8601CC39C1CEC5F113FAA7A49D21752CA590764F89C93v9iAL


4 

 

 

 

привод Ray   

DVD, DVD-

RW, наличие 

не 

обязательно 

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

Ray   

DVD, DVD-

RW, наличие 

не обязательно 

DVD, DVD-RW, 

наличие не 

обязательно 

Тип 

видеоадаптера 

  Дискретная,   

Интегрирова

нная 

Дискретная,   

Интегрированная 

Дискретная,   

Интегрированна

я 

Дискретная,   

Интегрированн

ая 

Дискретная,   

Интегрированна

я Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные,  

моноблоки,  

рабочие станции 

вывода  

Предельная 

цена 

383 Руб. Не более 

113 000,00  

Не более 

113 000,00 

 (за исключением 

должностей 

управления 

архитектуры и 

градостроительст

ва) 

Не более 

113 000,00  

(за 

исключением 

должностей 

управления 

архитектуры и 

градостроительс

тва) 

Не более 

113 000,00 

(за 

исключением 

должностей в 

области 

архитектуры, 

инженерных 

изысканий и 

предоставлени

и технических 

консультаций 

в этих 

областях)   

Не более 

113 000,00  

(за 

исключением 

должностей в 

области 

архитектуры, 

инженерных 

изысканий и 

предоставлении 

технических 

консультаций в 

этих областях)   

Предельная 

цена 

Не более 

130 000,00         

для категории и 

группы 

должностей 

управления 

архитектуры и 

градостроительст

ва в соответствии 

Не более 

130 000,00      

для категории и 

группы 

должностей 

управления 

архитектуры и 

градостроительс

тва в 

Не более 

130 000,00 

для группы 

должностей 

категорий 

«специалисты»  

в области 

архитектуры, 

инженерных 

Не более 

130 000,00 

для группы 

должностей 

категорий 

«руководители»  

в области 

архитектуры, 

инженерных 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38



5 

 

 

 

с Перечнем 

должностей 

муниципальной 

службы в 

Пермском 

муниципальном 

округе 

соответствии с 

Перечнем 

должностей 

муниципальной 

службы в 

Пермском 

муниципальном 

округе 

изысканий и 

предоставлени

и технических 

консультаций 

в этих 

областях   

изысканий и 

предоставлении 

технических 

консультаций в 

этих областях   

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38



Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края «О внесении изменений в  Приложение 1 к 

правилам определения требований к закупаемым администрацией 

Пермского муниципального округа Пермского края, ее 

функциональными, территориальными органами и подведомственными 

им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями Пермского муниципального округа Пермского края 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 04 мая 2023 г. № 

СЭД-2023-299-01-01-05.С-310» 
 

Настоящее постановление разработано в связи с принятием 

постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края от 19.09.2024 г. № 299-2024-01-05.С-742  «Об утверждении 

Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

муниципальных органов Пермского муниципального округа Пермского края 

(включая подведомственные учреждения)» (далее – Постановление 

администрации).  

Настоящим постановлением предлагается актуализация предельных 

цен машин вычислительных электронных цифровых прочих, содержащих 

или не содержащих в одном корпусе одно или два из следующих устройств 

для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства вывода (далее - машины вычислительные): 

– установить предельную цену машин вычислительных не более 113 

тыс. руб. (за исключением должностей в области архитектуры, инженерных 

изысканий и предоставлении технических консультаций в этих областях).   

Для актуализации цены использованы индексы-дефляторы 2024-2025 г., 

установленные сценарными условиями для формирования вариантов 

развития Пермского края и основных показателей прогноза социально-

экономического развития Пермского края на период до 2027 года.   

В связи с производственной необходимостью для должностей 

управления архитектуры и градостроительства, должностей категорий 

«руководители» и «специалисты» в области архитектуры, инженерных 

изысканий и предоставлении технических консультаций в этих областях: 

– установить предельную цену машин вычислительных не более 130 

тыс. руб. Для актуализации цены использован метод сопоставимых 

рыночных цен (анализ рынка). 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38



Проектом постановления предлагается актуализировать отсылочную 

норму на Постановление администрации для средств транспортных с 

двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 

1500 см3. 

В целях осуществления общественного контроля в соответствии с 

пунктами 4, 5 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Пермского 

муниципального округа Пермского края, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации 

Пермского муниципального округа от 19.02.2024 № 299-2024-01-05.С-97, 

были проведены обсуждения настоящего проекта постановления. По 

результатам проведения обсуждений настоящего проекта постановления 

предложения, заявления, рекомендации не поступили. 

Данное постановление не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки 

регулирующего воздействия не требуется. 

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как 

потребность в финансовых ресурсах отсутствует. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-849 от 22.10.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 22.10.2024 08:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

